
MINISTERIO DE SALUD 	
\ya\j,ICA DEL. 
	

No  Q56- 2oly iblinsii 

2na, 2q  (4  Enet?ci 	iej  2O 1t1 

Visto, el Expediente W 14-000241-001, que contiene el Oficio N° 1148-D.EJEC/O.P.E.N°  
409/HJATCH-2013, remitido por el Director General del Hospital "José Agurto Tello de Chosica", que 
contiene a su vez el Informe N° 402-2013-OPE-HJATCH-2013, emitido por el Jefe de la Oficina Ejecutiva 
de Planeamiento Estratégico del citado Hospital, así como, el Informe W 023-2014-0GPP-00/MINSA de 
la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de Salud, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, a través de la Resolución Ministerial N° 656-2004/MINSA, se aprobó el Reglamento de 
Organización y Funciones del Hospital "José Agurto Tello de Chosica", el cual contiene la estructura 
orgánica del citado Hospital; 

Que, mediante la Resolución Ministerial N° 426-2013/MINSA se aprobó el Cuadro para 
Asignación de Personal del Hospital "José Agurto Tello de Chosica"; 

Que, a través de la Resolución Ministerial N° 595-2008/MINSA y sus modificatorias, se aprobó el 
Manual de Clasificación de Cargos del Ministerio de Salud; 

- Que, con Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, se aprobaron los Lineamientos para la 
Elaboración y Aprobación del Cuadro para Asignación de Personal de las Entidades de la 
Administración Pública; 

Que, el articulo 11° de los precitados Lineamientos establece los criterios y disposiciones que j  
deben seguir las Entidades en la elaboración del mencionado documento de gestión; 

Que, mediante Ley N° 30126, se autorizó al Ministerio de Salud a efectuar el nombramiento de 
los profesionales médicos cirujanos dispuesto en la Ley N° 29682, que autoriza el nombramiento de los 
médicos cirujanos contratados por el Ministerio de Salud hasta el 31 de enero de 2014, siendo que 
para dicho nombramiento, el profesional médico debe encontrarse prestando servicios en la condición 
de contratado; 

Que, la citada Ley establece como requisito para efectuar el nombramiento de los profesionales 
médicos cirujanos dispuesto en la Ley N° 29682, que las plazas a ocupar se encuentren aprobadas en 
el- Cuadro para Asignación de Personal - CAP, y registradas en el Aplicativo Informático para el 
Registro Centralizado de Planillas y de Datos de los Recursos Humanos del Sector Público a cargo de 
la Dirección General de Gestión de Recursos Públicos del Ministerio de Economía y Finanzas, y que 
cuenten con la respectiva certificación del crédito presupuestario; 



Que, a través del Oficio del visto, el Director General del Hospital "José Agurto Tello de 
Chosica", remitió a la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de Salud su 
propuesta de Cuadro para Asignación de Personal, para el trámite de aprobación correspondiente, 
sustentando dicho Documento de Gestión en el Informe N° 0402-2013-OPE-HJATCH, emitido por el 
Jefe de la Oficina de Planeamiento Estratégico del citado Hospital; 

Que, con Informe N° 023-2014-0GPP-00/MINSA, la Oficina de Organización de la Oficina 
General de Planeamiento y Presupuesto emite opinión técnica favorable a la propuesta de Cuadro para 
Asignación de Personal del Hospital "José Agudo Tello de Chosica'; 

Que, estando a lo informado por la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del 
Ministerio de Salud, resulta necesario aprobar el Cuadro para Asignación de Personal del Hospital 
"José Agurto Tello de Chosica; 

Con el visado del Director General de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, de la 
Directora General de la Oficina General de Asesoría Jurídica y del Secretario General; y, 

De conformidad con lo dispuesto en los Lineamientos para la elaboración y aprobación del 
Cuadro para Asignación de Personal — CAP de las Entidades de la Administración Pública, aprobados 
por Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, en la Directiva N° 007-MINSAJOGPP-V.02, "Directiva para la 
Formulación de Documentos Técnicos Normativos de Gestión Institucional", aprobada por Resolución 
Ministerial N° 603-2006/MINSA y sus modificatorias, y en el numeral 8 del articulo 25° de la Ley N° 
29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar el Cuadro para Asignación de Personal del Hospital "José Agudo Tello de 
Chosica", el mismo que consta de doscientos ochenta y siete (287) cargos clasificados, que forma parte 
integrante de la presente Resolución Ministerial. 

Artículo 2°.- La presente Resolución Ministerial será publicada en el Diario Oficial "El Peruano". 

El Cuadro para Asignación de Personal del Hospital "José Agurto Tello de Chosica" y la 
Resolución Ministerial que lo aprueba serán publicados en el Portal del Estado Peruano 
(www.peru.gob.pe) y en el Portal Institucional del Ministerio de Salud (www.minsagob.pe). 

Artículo 3°.- Dejar sin efecto la Resolución Ministerial N° 426-2013/MINSA y los dispositivos 
legales que se opongan a la presente Resolución Ministerial. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

MIDORI DE HABICH ROSPIGL 
Ministra de Salud 

A. Paf« 



CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

DEL 

HOSPITAL JOSE AGURTO TELLO CHOSICA 

       

  

Ministerio 
de Salud 

 

FiCiSPITAI .j°51  
AGI.IRTO TELLO  
DE CHOSICA' 

     

      

HOSPITAL JOSE AGURTO TELLO DE CHOSICA 



IVIInesteno ' 
de Salud 

Pág de 9 

     

     

  

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

  

     

     

     

 

ENTIDAD :  MINISTERIO DE SALUD 

  

 

DISA: 
	DIRECCIÓN DE SALUD IV LIMA ESTE 

  

 

HOSPITAL JOSÉ AGURTO TELLO DE CHOSICA 

  

 

SECTOR SALUD 

  

     

     

     

I. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN EJECUTIVA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O 

001 DIRECTOR/A DE HOSPITAL II 01101003 SP-DS 

002 DIRECTOR/A ADJUNTO 01101002 EC 

003 ABOGADO/A 01101005 SP-ES 

004 ASISTENTE EJECUTIVO I 01101006 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO 4 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 

005 JEFE/A DEL ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCION 01102007 RE 

006 AUDITOR 01102005 SP-ES 

007 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01102006 SP-AP 

TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

TOTAL ÓRGANO 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 

008 JEFE/A DE OFICINA 01103003 SP-DS 

009-010 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01103006 SP-AP 

TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

2 2 

(') Directivo S perior de libre designación (nivel de confianza) TOTAL ÓRGANO 3 2 

IV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: UNIDAD DE EPIDEMIOLOGÍA Y SALUD AMBIENTAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

011 JEFE/A DE UNIDAD 01104003 SP-DS 1 

012 MÉDICO VETERINARIO 01104005 SP-ES 

013 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01104006 SP-AP 

014 TÉCNICO/A EN SOPORTE INFORMÁTICO 01104006 SP-AP 

Directwo S perior de libre designaton (nivel de confianza) TOTAL ÓRGANO 4 1 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: UNIDAD DE GEST óN DE LA CALIDAD 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:  

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

015 JEFE/A DE UNIDAD 01105003 SP-DS 

(') Directivo S perior de libre designación (nivel de confianza) 
TOTAL ÓRGANO 



7199inolteria 
-`" 

Pág 2 de 9 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DIRECCIÓN DE SALUD IV LIMA ESTE 

HOSPITAL JOSÉ AGURTO TELLO DE CHOSICA 

SECTOR SALUD 

VI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

016 JEFE/A DE OFICINA 01106003 SP-DS 

TOTAL ÓRGANO 1 1 0 

VI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

VI.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE PERSONAL 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

017 JEFE/A DE UNIDAD 01106013 SP-DS 

018-019 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01106015 SP-ES 2 2 

020-021 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01106016 SP-AP 2 2 

022-025 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01106016 SP-AP 4 4 

(*) Directivo S perior de libre designación (nivel de confianza) TOTAL ÓRGANO 9 8 

VI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

V1.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE ECONOMÍA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

026 JEFE/A DE UNIDAD 01106023 SP-DS 

027 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01106025 SP-ES 

028 CONTADOR/A1 01106025 SP-ES 

029-031 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01106026 SP-AP 

032 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01106026 SP-AP 

033 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01106026 SP-AP 

(*) Directivo Superior de libre designación (nivel de confianza) TOTAL ÓRGANO 8 7 

VI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

VI.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE LOGÍSTICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

034 JEFE/A DE UNIDAD 01106033 SP-DS 

035-037 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01106036 SP-AP 

038 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01106036 SP-AP 

039 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01106036 SP-AP 

040 TÉCNICO/A EN SOPORTE INFORMÁTICO 01106036 SP-Al° 

(*) Directivo Superior de libre designación (nivel de confianza) TOTAL ÓRGANO 7 6 

VI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

VI 4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL. CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

041 JEFE/A DE UNIDAD 01106043 SP-DS 

042-046 TÉCNICO/A EN SERVICIOS GENERALES I 01106046 SP-AP 5 5 

047-061 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01106046 SP-AP 15 15 

1 
_....--.... 	

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 21 20 
• - 



 

ILstra:1,1 

  

Pág. 3 de 9 

    

     

  

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

  

    

ENTIDAD': MINISTERIO DE SALUD 

DISA. DIRECCIÓN DE SALUD IV LIMA ESTE 

HOSPITAL. JOSÉ AGURTO TELLO DE CHOSICA 

SECTOR: SALUD 

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: UNIDAD DE ESTADISTICA E INFORMÁTICA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

062 JEFE/A DE UNIDAD 01107003 SP-DS 

063-065 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO 1 01107006 SP-AP 

066 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01117006 SP-AP 

067 TÉCNICO/A EN SOPORTE INFORMÁTICO 01107006 SP-AP 

(1) Directivo Superior de libre designación (nivel de confianza) TOTAL ÓRGANO 6 5 1 0 

VIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: UNIDAD DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓN 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

068 JEFE/A DE UNIDAD 01108003 SP-DS 

(') Directivo 5 perlar de libre designación (nivel de confianza) TOTAL ÓRGANO 1 0 1 0 

IX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: UNIDAD DE SEGUROS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

069 JEFE/A DE UNIDAD 01109003 SP-DS 1 1 

070 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01109005 SP-ES 

071-073 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01109006 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO 5 4 1 0 

X. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CONFIANZA 
O P 

074 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01110003 SP-DS 

075 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01110006 SP-AP 

076 ASISTENTE EJECUTIVO II 01110006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 3 2 

X. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA 

X.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

077 JEFE/A DE SERVICIO 01110013 SP-DS 

078-081 MÉDICO ESPECIALISTA 01110015 SP-ES 4 4 

082-086 MÉDICO 01110015 SP-ES 5 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 10 6 4 



.6/nnist6R1414 11 Pág d de 9 

 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 

DISA DIRECCIÓN DE SALUD IV LIMA ESTE 

HOSPITAL: JOSÉ AGURTO TELLO DE CHOSICA 

SECTOR: SALUD 

X DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO. DEPARTAMENTO DE MEDICINA 

X.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE MEDICINA ESPECIALIZADA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

087 JEFE/A DE SERVICIO 01110023 SP-DS 

088-093 MÉDICO ESPECIALISTA 01110025 SP-ES 6 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 3 4 

XI. DENOMINACIÓN. DEL ÓRGANO. DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

094 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01111003 SP-OS 

095 ASISTENTE EJECUTIVO I 01111006 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO 2 

XI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 

XI 1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE CIRUGÍA GENERAL 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

096 JEFE/A DE SERVICIO 01111013 SP-DS 

097-101 MÉDICO ESPECIALISTA 01111015 SP-ES 5 4 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 6 4 2 

XI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 

XI.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE CIRUGÍA ESPECIALIZADA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

102 JEFE/A DE SERVICIO 01111023 SP-DS 1 1 

103-109 MÉDICO ESPECIALISTA 01111025 SP-ES 7 7 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 8 7 1 

XI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 

XI.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRÚRGICO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

110 JEFE/A DE SERVICIO 01111033 SP-DS 1 

111-112 MÉDICO ESPECIALISTA 01111035 SP-ES 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 3 2 1 

XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE PEDIATRÍA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN 

\ 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

17)' 	113 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01112003 SP-DS 

9 	...------... 	 41:11-.., 	 TOTAL ÓRGANO 



ministerio 

  

Pág 5 de 9 

   

   

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

  

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DIRECCIÓN DE SALUD IV LIMA ESTE 

HOSPITAL: JOSÉ AGURTO TELLO DE CHOSICA 

SECTOR. SALUD 

XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE PEDIATRÍA 

XII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE PEDIATRÍA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

114 JEFE/A DE SERVICIO 01112013 SP-DS 
115-119 MÉDICO ESPECIALISTA 01112015 SP-ES 5 5 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 6 

XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE PEDIATRÍA 
XII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA SERVICIO DE DEONATOLOGIA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CONFIANZA 
CARGO DE 

O P 
120 JEFE/A DE SERVICIO 01112023 SP-DS 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 1 0 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

121 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01113003 SP-DS 
122-123 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01113006 SP-AP 2 2 

TOTAL ÓRGANO 3 2 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 
X111.1. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA; SERVICIO DE GINECOLOGÍA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

124 JEFE/A DE SERVICIO 01113013 SP-DS 
125-130 MÉDICO ESPECIALISTA 01113015 SP-ES 6 4 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 4 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 
XIII .2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE OBSTETRICIA MÉDICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

131 JEFE/A DE SERVICIO 01113023 SP-OS 
132-133 MÉDICO ESPECIALISTA 01113025 SP-ES 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 3 2 



de salud 1107770441117 ILONFAMIENTO 
ESTIVAIELICO Pág. 6 de 9 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DIRECCIÓN DE SALUD IV LIMA ESTE 

HOSPITAL. JOSÉ AGURTO TELLO DE CHOSICA 

SECTOR: SALUD 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 

XIII .3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE OBSTETRICES 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

134 JEFE/A DE SERVICIO 01113033 SP-DS 

135-139 OBSTETRIZ 01113035 SP-ES 5 5 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 5 5 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRÍTICOS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO IDE 
CONFIANZA 

O P 

140 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01114003 SP-DS 

141-144 CHOFER 01114006 SP-AP 4 

TOTAL ÓRGANO 5 4 1 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRÍTICOS 

XIV.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE EMERGENCIA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

145 JEFE/A DE SERVICIO 01114013 SP-DS 

146 MÉDICO 01114015 SP-ES 
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 2 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRÍTICOS 

XIV.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE CUIDADOS CRÍTICOS 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL. 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

147 JEFE/A DE SERVICIO 01114023 SP-DS 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 1 0 

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

148 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01115003 SP-DS 

149 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01115006 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO 2 t 1 O 



OFSINA DE NINE/MEMO 
Es TRATIGICO P g 7 el 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA DIRECCIÓN DE SALUD IV LIMA ESTE 

HOSPITAL JOSÉ AGURTO TELLO DE CHOSICA 

SECTOR: SALUD 

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 

XV.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ATENCIÓN DE ENFERMERÍA EN HOSPITALIZACIÓN DE MEDICINA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

150 JEFE/A DE SERVICIO 01115013 SP-DS 

151-159 ENFERMERA/O 01115015 SP-ES 9 9 

160-172 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA I 01115016 SP-AP 13 13 

173 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01115016 SPAR 

174 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01105016 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 25 24 

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 

XV.2 DENOMINACIÓN. DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ATENCIÓN DE ENFERMERÍA EN HOSPITALIZACIÓN DE CIRUGÍA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

175 JEFE/A DE SERVICIO 01115023 SP-DS 1 

176-181 ENFERMERA/0 01115025 SP-ES 6 6 

162-191 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA I 01115026 SP-AP 10 10 

192 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA II 01115026 SP-AP 
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 18 17 1 

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 

XV .3 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ATENCIÓN DE ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y CENTRO 
QUIRÚRGICO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

193 JEFE/A DE SERVICIO 01115033 SP-DS 

194-204 ENFERMERA/O 01115035 SP-ES 11 11 

205-224 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA I 01115036 SPAR 20 20 

225-226 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA II 01115036 SP-AP 2 2 

227 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01115036 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 35 34 

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 

XV.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ATENCIÓN DE ENFERMERÍA EN CONSULTA EXTERNA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

228 JEFE/A DE SERVICIO 01115043 SP-DS 

229-230 ENFERMERA/O 01115045 SP-ES 2 2 

231-241 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA I 01115046 SP-AP 11 11 

242-244 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01115046 SP-AP 3 

k245.246 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01115046 SP-AP 2 2  

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 
N  

19 18 



CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

de Salud 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DIRECCIÓN DE SALUD IV LIMA ESTE 

HOSPITAL JOSÉ AGURTO TELLO DE CHOSICA 

SECTOR SALUD 

XVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE APOYO AL DIAGNÓSTICO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

247 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01116003 SP-DS 
TOTAL ÓRGANO 1 0 

XVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE APOYO AL DIAGNÓSTICO 

XVII DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOM A PATOLÓGICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
248 JEFE/A DE SERVICIO 01116013 SP-DS 
249 MÉDICO ESPECIALISTA 01116015 SP-ES 
250 TÉCNICO/A ESPECIALIZADO 01116016 SP-AP 

251-258 TÉCNICO /A EN LABORATORIO I 01116016 SP-AP 8 8 
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 11 10 

XVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE APOYO AL DIAGNOSTICO 
XVI 2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE DIAGNÓSTICO POR IMÁGENES 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE  

CONFIANZA 

O P 

259 JEFE/A DE SERVICIO 01116023 SP-DS 
260 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01116026 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 2 

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
261 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01117003 SP-DS 

TOTAL ÓRGANO 1 0 

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO. DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO 
XVIII DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA. SERVICIO DE NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

262 JEFE/A DE SERVICIO 01117013 SP-DS 
263-264 NUTRICIONISTA 01117015 SP-ES 2 2 

265 TÉCNICO/ A ADMINISTRATIVO III 01117016 SP-AP 
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 



1,31;¿',U, 

GEL RODPIGUEZ 

F-ORG-07-1 

Cc u veto 
Eme o Gee. 

) 	-iLerta5lainle 
AS 02.1.> LtGAL 
xs 	N':  L 155 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 

DISA. DIRECCIÓN DE SALUD IV LIMA ESTE 

HOSPITAL JOSÉ AGURTO TELLO DE CHOSICA 

SECTOR: SALUD 

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO 

XVII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO SOCIAL 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

266 JEFE/A DE SERVICIO 01117023 SP-DS 

267-269 TRABAJADOR/A SOCIAL 01117025 SP-ES 3 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO 

XVII.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE PSICOLOGÍA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CONFIANZA 
CARGO DE 

O P 

270 JEFE/A DE SERVICIO 01117033 SP-DS 

271-273 PSICÓLOGO 01117035 SP-ES 3 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 3 

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO 

XVII.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE FARMACIA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

274 JEFE/A DE SERVICIO 01117043 SP-DS 

275-276 QUÍMICO FARMACÉUTICO 01117045 SP-ES 2 2 

277-278 TECNICO/A FARMACIA I 01117046 SP-AP 2 2 

279-283 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01117046 SP-AP 5 5 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 10 9 

XVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: SERVICIO DE ODONTOESTOMATOLOGIA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
C  

O P 

284 JEFE/A DE SERVICIO 01118003 SP-DS 

285-287 ODONTÓLOGO 01118005 SP-ES 
TOTAL ÓRGANO 4 3 1 

('):Se han est blecido 08 cargos de Directivo Superior, quien serán libremente de ignados o removidos 

TOTAL GENERAL HOSPITAL JOSE AGURTO TELLO CHOSICA 287 	234 53 

MINISTERIO DE .SALUD 
XOSPIIIEJOSEIGUIVELLOCIECIOSICA' 

1  

Pmrrg. LUIS hl LORO CUERO N. E1  023E27 H N r 
1-281 DIRECTOR EJECUTIVO 



Ministerio 
de Salud 

NOSPITAL '105r 
AGUR-W7El w 

paf 	a -.uertas:aire 

ZSESORZLEGZL 
?el CA? V. 19135 

Anexo 1 

CONTRATOS SUJETOS A MODALIDAD 

ENTIDAD: 	MINSTERIO DE SALUD 
DISA: 	DIRECCIÓN DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: 	JOSÉ AGURTO TELLO DE CHOSICA 
SECTOR: 	SALUD 

CLASIFICACION 
FP EC SP-DS SP-EJ I SP-ES  SP-AP I 

TOTAL GENERAL 

F-ORG-12.0 

jcINISTERIO DE SALV. HOUrrm.,ns...ov..u. 	Dzrsito, 
—,_ 7 / 

repLi. — .. rg... ... ........ , 
S MIG L GEL RODRIGUEZ RIOS .,„ 1.;10EPIANDMINDESDCÉGICO 

HOSPITAL lOSE A LIRTOIEU00 	CID" 
e MINISTERIO DE .Sitiptin 

d meg LUIS M LORO CHERO 
M.P . 623627 H NE 17261 
DIRECTOR EJCCUTIVO 



ANEXO 2 

CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA DE SERVICIOS 
ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 
DISA: 	DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: JOSE AGURTO TELLO DE CHOSICA 
SECTOR: SALUD 

Órganos o Unidades Orgánicas 
Números 

de 
Contratos 

1 DIRECCION EJECU (IVA 5 
2 ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 
3 OFICINA DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 2 
4 UNIDAD DE E PIDEMIOLOGIA Y SALUD AMBIENTAL 
5 UNIDAD DE GESTION DE LA CALIDAD 
6 OFICINA DE ADMINISTRACION 
7 UNIDAD DE PERSONAL 2 
8 UNIDAD DE ECONOMIA 6 
9 UNIDAD DE LOGISTICA 11 
10 UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 13 
11 UNIDAD DE ESTADISTICA E INFORMATICA 11 
12 UNIDAD DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACION 
13 UNIDAD DE SEGUROS 5 
14 DEPARTAMENTO DE MEDICINA 
15 SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 1 
16 SERVICIO DE MEDICINA ESPECIALIZADA 
17 DEPARTAMENTO DE CIRUGIA O 
18 SERVICIO DE CIRUGIA GENERAL 
19 SERVICIO DE CIRUGIIA ESPECIALIZADA 2 
20 SERVICIO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRURGICO 2 
21 DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 0 
22 SERVICIO DE PEDIATRIA 
23 SERVICIO DE NEONATOLOGIA O 
24 DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA O 
25 SERVICIO DE GINECOLOGIA 2 
26 SERVICIO DE OBSTETRICIA MEDICA 0 
27 SERVICIO DE OBSTETRICES 12 
28 DEPARTAMENTO DE EMERGENCIAS Y CUIDADOS CRITICOS o 
29 SERVICIO DE EMERGENCIA 0 
30 SERVICIO DE CUIDADOS CRITICOS O 
31 DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 
32 SERVICIO DE ATENCION DE ENFERMERIA EN HOSPITALIZACION DE MEDICINA  

SERVICIO DE ATENCINnE ENFERMERIA EN HOSPITALIZACION DE CIRUGIA 
30  
6 33 

34 SERVICIO DE ATENCION DE ENFERMERIA EN EMERGENCIA Y CENTRO QUIRÚRGICO 10 
35 SERVICIO DE ATENCION DE ENFERMERIA EN CONSULTA EXTERNA 12 
36 DEPARTAMENTO DE APOYO AL DIAGNOSTICO 
37 SERVICIO DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA PATOLOGICA 6 
38 SERVICIO DE DIAGNOSTICO POR IMAGENES 
39 DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO o 
40 SERVICIO DE NUTRICION Y DIETETICA 2 
41 SERVICIO SOCIAL 2 
42 SERVICIO DE PSICOLOGIA O 
43 SERVICIO DE FARMACIA 7 
44 SERVICIO DE ODONTOESTOMATOLOGIA 

TOTAL GENERAL 166 
F.ORG-13.0 

	

ij 

h 	fi 

MINISTERIO O 
"JOSE ACORTO 

/ 

	

IG 	GEL RODR1GUEZ RIOS 
A DFt14f MIENTO ESTRATÉGICO 

de MINISTERIO DE SALUD 
eNHOSPIT,AL JGSEALIMITOTELLOOECHO ICA'  

ña 	.... 
7g I ¡t'Al E H2O CHERO 
(52:31E)7 El N E 17261 

RECTOR EJECUTIVO 

Larva Jutia Huert.slaimt 
ISES0 2:41JECAL 
Reg.CADE:jE19155 



e MINISTERIO DE SAEUD ei.s, HOS9ITAVJ0SE LIRIO-TUC-1
" C
OI A  

omp celo 
Ing.'1,rrnI -Jost 

Met .Inerg LUIS M ,ORO CHERO 
PO P 623627 R N E 1 7201 
DIRECTOR C.JECUTIVO 

151464 Julia 51Fe rt5 e Ja me 
ASESOR:ALEGAL 

Rel 2.12 I.219155 

RESUMEN CUANTITATIVO 

DEL CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD. 	MINISTERIO DE SALUD 
PISA: 	 DIRECCIÓN DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: 	JOSÉ AGURTO TELLO DE CHOSICA 
SECTOR: 	SALUD 

ORGANOS O UNIDADES ORGANICAS 
CLASIFIDAC ON 

TOTAL 
FP EC SPIDS SIYEJ SP-ES SIYAP RE 

DIRECCIÓN EJECUTIVA 1 1 1 1 4 

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

OFICINA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 1 2 

UNIDAD DE EPIDEMIOLOGÍA Y SALUD AMBIENTAL 1 1 2 4 

UNIDAD DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

UNIDAD DE PERSONAL 1 2 6 9 

UNIDAD DE ECONOMÍA 1 2 5 8 

UNIDAD DE LOGÍSTICA 1 6 7 

1 UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 1 20 21 

1 UNIDAD DE ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA 1 5 6 

1 UNIDAD DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓN 

1 UNIDAD DE SEGUROS 1 1 3 5 

1 DEPARTAMENTO DE MEDICINA 1 2 3 

1 SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 1 9 10 

1 SERVICIO DE MEDICINA ESPECIALIZADA 1 5 7 

1 DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 1 1 2 

1 SERVICIO DE CIRUGÍA GENERAL 1 5 6 

1 SERVICIO DE C1RUGJA ESPECIALIZADA 1 7 a 

2 SERVICIO DE ANESTESIOLOGÍA Y CENTRO QUIRÚRGICO 

2 DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 

2 SERVICIO DE PEDIATRÍA 1 5 6 

2 SERVICIO DE NEONATOLOGIA 

2 DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 

2 SERVICIO DE GINECOLOGÍA 

2 SERVICIO DE OBSTETRICIA MÉDICA 1 2 3 

2 SERVICIO DE OBSTETRICES 1 5 5 

2 DEPARTAMENTO DE EMERGENCIAS Y CUIDADOS CRÍTICOS 1 4 5 

2 SERVICIO DE EMERGENCIA 1 1 2 

3 SERVICIO DE CUIDADOS CRÍTICOS 

3 DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 1 1 2 

3 SERVICIO DE ATENCIÓN DE ENFERMERÍA EN HOSPITALIZACIÓN DE MEDICINA 1 9 15 25 

3 SERVICIO DE ATENCIÓN DE ENFERMERÍA EN HOSPITALIZACIÓN DE CIRUGÍA 1 6 11 18 

3 SERVICIO DE ATENCIÓN DE ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y CENTRO QUIRÚRGICO 1 II 23 35 

3 SERVICIO DE ATENCIÓN DE ENFERMERÍA EN CONSULTA EXTERNA 1 2 16 49 

3 DEPARTAMENTO DE APOYO AL DIAGNÓSTICO 

3 SERVICIO DE PATOLOGÍA CLÍNICA Y ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 1 9 11 

3 SERVICIO DE DIAGNÓSTICO POR IMÁGENES 1 I 2 

3 DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO 1 1 

4 SERVICIO DE NUTRICIÓN Y DIETETICA 1 2 I 4 

4 SERVICIO SOCIAL 1 3 4 

4 SERVICIO DE PSICOLOGÍA 1 3 4 

43 SERVICIO DE FARMACIA 1 2 7 10 

SERVICIO DE ODONTOESTOMATOLOGIA 1 3 4 

TOTAL 0  1 43 O 98 144 1 287 

TOTAL OCUPADOS 234 

TOTAL PREVISTOS 53 

TOTAL GENERAL 287 

SALL11... ent- 	ACORTO LLCI Dt 	SICA" 

%S'e' 	 f  

GEL RODRIGUEZ RIOS 
n, nr nvFLMIF610 ESTRATÉGICO 



q.1? MINISTERIO DE SALUD e-5 ,05FITAVJ9SEIURT0TELLODSH-OICA" 

lerg LUIS 11 ID120 CHERO 
m P 0227 	L 1 
DIREC1 

30
015 E  EJECUTIVO 

CILI MN'It./ 

"ftErt 
0XESDRÍA LEGAL 
eeg, CAP. 	19155 

1•6‘15th.1310 DIE SA
ryry
1s  

591556L "Jou AGURTOTILL 

';' 
ce 

L RODRIGUEZ RIOS 
66mm rDIDAT750 

 

isteri ro 

 

  

RESUMEN 
DEL CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD  
DISA: 	OIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE  
HOSPITAL: HOSPITAL "JOSE AGURTO TELLO DE CHOSICA" 
SECTOR: 	SALUD 

ORGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS 
SITUACION DEL CARGO 

TOTAL 
OCUPADO PREVISTO 

1 DIRECCIÓN EJECUTIVA 3 1 4 
2 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 1 2 
3 OFICINA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 2 
4 UNIDAD DE EPIDEMIOLOGÍA Y SALUD AMBIENTAL 3 1 4 
5 UNIDAD DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 0  
6 OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 1 0 
7 UNIDAD DE PERSONAL 8 1 9 
8 UNIDAD DE ECONOMÍA 7 1 El 
9 UNIDAD DE LOGÍSTICA 6 1 7 
10 UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 20 1 21 
11 UNIDAD DE ESTADISTICA E INFORMATICA , 5 1 6 
12 UNIDAD DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓN 0 
13 UNIDAD DE SEGUROS 4 1 5 
14 DEPARTAMENTO DE MEDICINA 2 
15 SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 6 4 10 
16 SERVICIO DE MEDICINA ESPECIALIZADA 3 4 7 
17 DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 1 1 2 
18 SERVICIO DE CIRUGÍA GENERAL 4 2 6 
19 SERVICIO DE CIRUGÍA ESPECIALIZADA 7 1 6 
20 SERVICIO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRÚRGICO 2 
21 DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 0  
22 SERVICIO DE PEDIATRÍA 5 1 6 
23 SERVICIO DE NEONATOLOGÍA 0 
24 DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 2 
25 SERVICIO DE GINECOLOGÍA 4 3 7 
26 SERVICIO DE OBSTETRICIA MEDICA 2 
27 SERVICIO DE OBSTETRICES 5 1 6 
28 DEPARTAMENTO DE EMERGENCIAS Y CUIDADOS CRITICOS 4 
29 SERVICIO DE EMERGENCIA 1 1 2 
30 SERVICIO DE CUIDADOS CRÍTICOS 0 
31 DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 
32 SERVICIO DE ATENCIÓN DE ENFERMERÍA EN HOSPITALIZACIÓN DE MEDICINA 24 1 25 
33 SERVICIO DE ATENCIÓN DE ENFERMERÍA EN HOSPITALIZACIÓN DE CIRUGÍA 17 1 16 
34 SERVICIO DE ATENCIÓN DE ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y CENTRO QUIRURGICO 34 1 35 
35 SERVICIO DE ATENCION DE ENFERMERÍA EN CONSULTA EXTERNA 18 1 19 
36 DEPARTAMENTO DE APOYO AL DIAGNÓSTICO 0 1 1 
37 SERVICIO DE PATOLOGÍA CLÍNICA Y ANATOMÍA PATOLÓGICA 10 1 11 
38 SERVICIO DE DIAGNÓSTICO POR IMÁGENES 1 1 2 
39 DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO 0 
40 SERVICIO DE NUTRICIÓN Y DIETETICA 3 1 4 
41 SERVICIO SOCIAL 3 1 4 
42 SERVICIO DE PSICOLOGÍA 3 1 4 
43 SERVICIO DE FARMACIA 9 1 10 
44 SERVICIO DE ODONTOESTOMATOLOGIA 3 1 4 

TOTAL 234 53 287 

TOTAL OCUPADOS 	 234 
TOTAL PREVISTOS 	 53 
TOTAL GENERAL 	 287 



Ministerio 
de Salud 

  

RESUMEN 

DEL CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 
DISA: D'ESCUDO DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL "JOSE AGURTO TELLO DE CHOSICA" 
SECTOR: SALUD 

ORGANOS O UNIDADES ORGANICAS TOTAL 

1 DIRECCIÓN EJECUTIVA 4 
2 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 3 
3 OFICINA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 3 
4 UNIDAD DE EPIDEMIOLOGÍA Y SALUD AMBIENTAL 4 
5 UNIDAD DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 
6 OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 1 
7 UNIDAD DE PERSONAL 9 
8 UNIDAD DE ECONOMÍA 8 
9 UNIDAD DE LOGÍSTICA 7 

10 UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 21 
11 UNIDAD DE ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA 6 
12 UNIDAD DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓN 
13 UNIDAD DE SEGUROS 5 
14 DEPARTAMENTO DE MEDICINA 
15 SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 10 
16 SERVICIO DE MEDICINA ESPECIALIZADA 7 
17 DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 2 
18 SERVICIO DE CIRUGÍA GENERAL 6 
19 SERVICIO DE CIRUGIIA ESPECIALIZADA 8 
20 SERVICIO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRÚRGICO 
21 DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 1 
22 SERVICIO DE PEDIATRÍA 6 
23 SERVICIO DE NEONATOLOGIA 
24 DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 
25 SERVICIO DE GINECOLOGÍA 7 
26 SERVICIO DE OBSTETRICIA MÉDICA 
27 SERVICIO DE OBSTETRICES 6 
28 DEPARTAMENTO DE EMERGENCIAS Y CUIDADOS CRITICOS 5 
29 SERVICIO DE EMERGENCIA 2 
30 SERVICIO DE CUIDADOS CRÍTICOS 
31 DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 2 
32 SERVICIO DE ATENCIÓN DE ENFERMERÍA EN HOSPITALIZACIÓN DE MEDICINA 25 
33 SERVICIO DE ATENCIÓN DE ENFERMERÍA EN HOSPITALIZACIÓN DE CIRUGÍA 18 
34 SERVICIO DE ATENCIÓN DE ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y CENTRO QUIRÚRGICO 35 
35 SERVICIO DE ATENCIÓN DE ENFERMERÍA EN CONSULTA EXTERNA 19 
36 DEPARTAMENTO DE APOYO AL DIAGNÓSTICO 
37 SERVICIO DE PATOLOGÍA CLÍNICA Y ANATOMÍA PATOLÓGICA 11 
38 SERVICIO DE DIAGNÓSTICO POR IMÁGENES 2 
39 DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO 
40 SERVICIO DE NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 4 
41 SERVICIO SOCIAL 4 
42 SERVICIO DE PSICOLOGÍA 4 
43 SERVICIO DE FARMACIA 10 
44 SERVICIO DE ODONTOESTOMATOLOGIA 4 

TOTAL 287 

TOTAL OCUPADOS 234 
TOTAL PREVISTOS 53 
TOTAL GENERAL 287 

•, arfa %KIM 070 

e M. 	 >
7447 

CCM GEL RODRIGUEZF/05 

.1.1%18-FERI
/1
O 1)  

•i•--- 

fi  velpsí ETA D-Di A ui 

SA LAJL 

MINISTERIO DE SALUD 
nhOSPIML ASE AGURTOELLODEVCSII: 

) 
 t:11 

ADAYTm l l ISM I0R0 C11 1 
sM P 023b7 

 
H N E 17251 

ou-scTon C JECUTIVO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17

